EDITAL PROCSEL N. º 228/2021

REALIZA A DÉCIMA QUARTA CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS APROVADOS POR PROVA
AGENDADA PARA INGRESSO NO 1°
SEMESTRE LETIVO DE 2022 DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

A Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna e
considerando o disposto no Edital GR n.º
06/2021, de 27 de agosto de 2021, baixa o
seguinte:

E D I T A L

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados por prova agendada, relacionados na listagem

anexa, para que realizem o processo de matrícula do Processo Seletivo 2022, 1º semestre da FAE

Centro Universitário.

Art. 2º O processo de matrícula será realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a

seguir:

I. atualização e confirmação dos dados cadastrais;

II. leitura e aceite eletrônico do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais;

III. impressão e pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar;

IV. envio digitalizado ou entrega dos documentos relacionados no artigo 3º deste Edital.

Parágrafo único. Os procedimentos descritos nos incisos acima deverão ser realizados de 18 a 22

de novembro de 2021, via internet, no site fae.edu/vestibular, em Área do Candidato → digitar CPF e

data de nascimento → clicar em Acessar Matrícula.

Art. 3º Na ocasião da matrícula, o candidato aprovado deverá enviar digitalizado no formato PDF

ou apresentar, no campus de oferta do curso pretendido (observando o disposto no art. 4º deste

edital), os documentos a seguir:

I. 01 (uma) via original do Histórico Escolar do Ensino Médio ou uma declaração de matrícula

(exclusivamente para candidatos matriculados na última série do Ensino Médio, e que a

conclusão não ocorra após a data de início do semestre letivo);

II. Carteira de Identidade (documento original);

III. Certidão de Nascimento ou Casamento (documento original);

IV. 01 (uma) fotocópia simples:

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

a) do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

b) do comprovante de endereço do candidato ou responsável legal;

c) menores de 18 anos: documento oficial de identificação, com foto, do responsável

legal.

V. 02 (duas) cópias do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais as quais o

candidato, e seu responsável legal, sendo que caso o candidato seja menor de 18 anos,

deverá ler, aceitar e assinar no ato da matrícula.

§1º Os documentos de que trata o caput deverão ser enviados ou entregues até a data de início do 1º

semestre letivo de 2022, observando as disposições do artigo 4º deste edital, sob pena de, não o

fazendo, o aluno perder o direito à vaga.

§2º O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior deverá convalidar seu Histórico Escolar na

Secretaria de Estado da Educação, nos termos da legislação vigente.

§3º O candidato estrangeiro deverá apresentar a Carteira de Registro Nacional Migratório (CRNM)

caso  não possua o Registro Geral – RG.

§4º O envio ou apresentação da declaração de matrícula descrita no inciso I do caput deste artigo,

não desobriga o candidato a enviar a digitalização ou apresentação do Histórico Escolar.

§5º A assinatura do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais deverá ser realizada pelo(a)

candidato(a) e, quando menor, também, por seu responsável legal.

§6º O Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, previsto no inciso V do caput deste artigo,

além de ser encaminhado digitalizado, também deverá, obrigatoriamente, ser entregue na Central de

Atendimento do campus de oferta do curso pretendido até a data de início do 1º semestre letivo de

2022, observando as disposições do artigo 4º, sob pena de, não o fazendo, o aluno perder o direito à

vaga.

§7º Conforme disposto na Cláusula Segunda, §5º, do Contrato de Prestação de Serviços

Educacionais, o pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar é condição

indispensável para efetivação da matrícula.

Art. 4º O atendimento presencial nas Centrais de Atendimento será mantido em conformidade com

o decreto vigente do poder público, nos endereços, dias e horários mencionados a seguir:

CENTRAL DE ATENDIMENTO HORÁRIO ENDEREÇO

Campus Curitiba
2ª a 6ª feira: 09h às 20h30

Rua 24 de Maio, 135, Centro – Curitiba –
ParanáSábados: 09h às 12h

Campus São José dos
Pinhais

2ª a 6ª feira: 09h às 20h30 Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro –
São José dos Pinhais, Paraná

Campus Araucária 2ª a 6ª feira: 09h às 21h Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro
– Araucária, Paraná

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

Parágrafo único. Caso se façam necessárias ações voltadas a contenção e prevenção da

COVID-19, os candidatos e alunos poderão encontrar o apoio necessário com a Central de

Relacionamento que realiza atendimento a todos os campi da FAE através do telefone 0800 727 4001

das 7h às 21h, de segunda a sexta-feira, ou ainda, pelo e-mail vestibular@fae.edu.

Art. 5º O aluno que tiver interesse em solicitar a desistência de matrícula poderá solicitar até 07

(sete) dias antes da data de início do 1º semestre letivo de 2022.

Parágrafo único. No ato da desistência ou do pedido de cancelamento de matrícula o aluno poderá

optar pela devolução dos documentos pessoais entregues à FAE e a devolução da documentação

será disponibilizada em até 10 (dez) dias úteis.

Art. 6º Ficam revogadas as disposições contrárias divulgadas no Edital do Processo Seletivo 2022,

1º semestre da FAE Centro Universitário.

Art. 7º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 18 de novembro de 2021.

Gabriele Assunção de Melo Camargo
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

mailto:vestibular@fae.edu

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1126996 AGHATTA CRISTY BOZOLA PAULO

1126980 ALANYS SAARA BUCHNER

1127090 ALLANA TEIXEIRA DANGUI

1126887 AMANDA IANKOSKI

1127101 ANA CLARA LIPSKI PIRES

1126605 ANA JÚLIA DA FONSECA SCELZA

1127055 ANDREW DELFINO

1126341 ANNA LUIZA GALI MARTINS

1126868 ARTHUR CESAR TEIXEIRA PEDROSO

1126837 ARTHUR IENSEN LIMA RODRIGUES

1127294 BEATRIZ BEDUSCHI TAI-AO

1127304 BEATRIZ BEDUSCHI TAI-AO

1126967 BEATRIZ BEDUSCHI TAI-AO

1126915 BEATRIZ MARIE PANASSOLO HOFFMANN

1126981 BRYAN BATISTA DA SILVA

1126677 CAMILA GIOVANA MARTINS PEREIRA

1127258 CAMILE VITÓRIA BUCKNER

1127088 CAMILY SCHMITZ

1127158 CARLOS AUGUSTO LANGOSKI

1127086 CAROLINA DE SOUZA MACHADO

1126711 CAROLINE DOS REIS TABALIPA

1126865 CIBELLE DE OLIVEIRA ALVES

1127439 DANIELE ANTUNES

1127466 DAVID WILLIAN BINI CARDOSO

1126670 DAVY GABRIEL STRESSER PEREIRA

1127384 EDUARDA SCHUSTER AYMORÉ

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1126973 ELOIZE PORTELA ESTACHIO

1126594 EMILLY CAMILE SCHELEIDER BETIOL DE ALMEIDA

1126891 FERNANDA LUIZ GALVÃO MARQUES

1126990 FERNANDA RUDOLF PEREIRA

1127302 FLÁVIO ANTUNES RIBEIRO

1126425 GABRIEL BONTORIN DE AZEVEDO

1126919 GABRIEL MACHADO DIAS

1126889 GABRIEL PALHANO PEREIRA

1126921 GABRIELLE RIBAS

1127007 GABRIELLY MEIRELES ALVES

1127242 GABRIELLY MEIRELES ALVES

1126975 GEOVANA OSSOUSKI

1126338 GIOVANNA GUSSO GUIMARÃES

1126570 GUILHERME ALEXANDRE BORGES

1127224 GUSTAVO CAMPOS TOSTE

1126821 GUSTAVO HENRIQUE DA PAIXÃO DE CAMPOS

1126830 HELOISA FRIEDRICH FIGUEIREDO

1126724 IASMIN DOS SANTOS PEREIRA

1127414 ISABELA DE OLIVEIRA DALLA MARIA

1126858 ISABELLA PEDROSO

1126576 JAQUELINE SOUSA PINTO

1126992 JOÃO HENRIQUE TUÃO

1127141 JOÃO VITOR ADÃO SANTANA

1126854 JONATAHAN GUERGOLET DE BASTOS

1127004 JULIA BEATRIS DA SILVA SANTI

1126835 JULIA DA SILVA SANTIAGO

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1127300 JULIA GRACIANO JASTALE

1127284 JULIA GRACIANO JASTALE

1127001 JÚLIA GRACIANO JASTALE

1126602 JULIA LARISSA MARCELINO PEREIRA

1126577 JÚLIA MARIANO DA SILVA

1127003 JULIA MENDONÇA DE SOUZA

1126728 JULIA PEDROZO

1126816 JULIA TONUS CHIOCHETTA

1126960 JULIANO GABRIEL UBISKI SILVA

1126269 JULIE LOZANO SIQUEIRA BARBOSA

1126977 JULLYA CAROLINA MARQUES MELO DE JESUS

1126972 KATHLYN VITORIA NATEL CARVALHO GEISLER

1127166 KAUAN FERNANDO OLDENBURG

1126871 KAUANE RODRIGUES

1126389 KETELIN MACHADO SIQUEIRA

1127012 KETLYN AMANDA SCHRADER DA SILVA

1126578 LAURA MARIANO DA SILVA

1127285 LAYZA MARIA DOS SANTOS

1126882 LEONARDO MAZETO

1127071 LEONARDO WILTZKI LOURENÇO

1126880 LETÍCIA MILENE RONKOSKI

1126997 LETÍCIA RAYANNE FRESSATO DOS SANTOS

1127136 LORENZO ROCHA SPIZEWSKI

1126387 LUANA TIEMI TANNO

1126454 LUCAS FINARDI FOLDA

1127297 LUCAS OLIVEIRA DA ROCHA

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1126601 LUCAS RAPHAEL PEDROSO YAMADA

1126552 LUÍS AUGUSTO AVILA TEDESCHI

1126663 MARCELLA CARNIETTO NASCIMENTO

1126801 MARIA EDUARDA DAMO DOS SANTOS

1126585 MARIA EDUARDA FELICIO DA CONCEIÇÃO

1126624 MARIA EDUARDA QUADRA CHAERKI

1126848 MARINA DON RHINOW

1126581 MARTINA MILANEZ JERONYMO DE OLIVEIRA

1126885 MATEUS MONTEIRO DA CRUZ

1126599 MATHEUS AUGUSTO DA GAMA ALVES

1127289 MATHEUS GRADOWSKI VALDIVIA

1126953 MATHEUS HIAGO MARTINS DIAS

1126697 MATHEUS JORGE PIRES

1126712 MELISSA FERNANDES DE SOUZA LEE

1126969 MILENA DOMINGOS DA SILVA

1126956 MILENA KAMILE BARROS DE MIRANDA

1126983 MÔNICA REZENDE

1127462 MURILO MULATO

1126873 NACIELY TONIAZZO MEDEIROZ

1126681 NIKOLLY GEOVANA DA SILVA

1127310 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA FILHO

1126717 RICARDO HENRIQUE PIRES DOS REIS

1126991 STEFANI SUDAM DE BARROS

1126966 THALISON EDUARDO SIQUEIRA

1126979 THAYS MARCONDES DA SILVA

1127454 VERÔNICA CALIL GONÇALVES

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1127159 VICTOR HUGO RIBEIRO

1127107 VINICIUS FERRAZ DA SILVA

1127160 VINÍCIUS GABRIEL CHAVES DE MELO

1127002 VINÍCIUS HENRIQUE CAMPOS

1127005 VITÓRIA CZEIKA VARGAS

1127112 VITORIA DE CASTRO BRUM

1126942 WALLACE FRANCO DA SILVA

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

1126927 ADRYEL ROBERTO DO AMARAL

1126777 AGATHA RANNIARA DOS SANTOS

1126955 ALANNA HILARY CANDIDO

1126870 ALLAN GABRIEL LANG DE SA

1126859 AMANDA CARDOZO FERNANDES

1126902 ANA JULIA PEREZ MACHADO

1126951 ANDRE HENRIQUE XAVIER

1127486 APOLIANE APARECIDA RIBEIRO

1127091 DANIANE CHRISTYNI SOUZA DA SILVA

1126940 DIEGO VINICIUS DA SILVA

1127108 ELOISY DE SOUZA LICESKI

1126945 EMANUELLY GONÇALVES RINCÃO

1126950 EVELYN ROCHA

1126925 FELIPE RODRIGUES EKER

1126877 GABRIEL MACIEL

1127109 GABRIELLA PTFLANZER MOREIRA

1126993 GABRIELY ELISA MARQUES DOS SANTOS

1126989 ISABELE NASLOSKI DA ROCHA

1126857 IZADORA ALVES CARVALHO

1126949 JOÃO MURILO GONÇALVES SAMPAIO

1126954 KAMILLI LOPES AMORIM

1126883 KARLAYNE JANISKI

1126987 KESSINY NOGUEIRA DOS SANTOS

1127356 LARIANE CRISTINA BERNARDO

1126374 LAURA EMANUELE POHOLINK CABRAL BASSI

1126970 LUCAS SARAIVA RIBEIRO

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

1127499 LUIZ HENRIQUE DA SILVA DE PAULO

1126984 LUIZ MARCELO DE P PEREIRA FILHO

1127113 MALLU LEAL PORTELA

1126974 MARIANA COSTA

1127200 MATEUS ELIZEU DEMETRIO

1127089 MURILO CESAR DA COSTA RIBEIRO

1126948 PAULO HENRIQUE ANDREOLA FERREIRA

1126904 RODRIGO ALICHALA PEREIRA DOS SANTOS

1126995 SABRINA SALES DE OLIVEIRA

1126994 SCHELLON EMILY DE ALMEIDA

1126933 TAINARA SUELEN DA SILVA

1126863 THALYTA COUTO NASCIMENTO

1126971 VINICIUS DE TOLEDO SOUZA

1126872 VINÍCIUS SAADE GOMES

1126905 VITOR DAL NEGRO

1126944 WELYTON GABRIEL VERNEK DE NORONHA

1127115 YASMIN DOS SANTOS PEREIRA

	EDITAL PROCSEL N. º 228-2021 - REALIZA A DÉCIMA QUARTA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS POR PROVA AGENDADA_1° SEMESTRE_2022 DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.docx.pdf
	Listagem PA - Curitiba - 18-11
	Listagem PA - SJP - 18-11